Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области

______________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.06.2023                                                                                                            ( 240
г. Сальск
О создании комиссии по проведению и инвентаризации заглубленных помещений и сооружений подземного пространства для укрытия населения Сальского городского поселения
В соответствии с Федеральным Законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне, Методическими рекомендациями по проведению комплексной инвентаризации заглубленных и других помещений подземного пространства для укрытия населения, утвержденным Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 07.08.2014 № 2-4-87-18-35, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по проведению инвентаризации заглубленных помещений и сооружений подземного пространства для укрытия населения Сальского городского поселения.
2. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации заглубленных помещений и сооружений подземного пространства для укрытия населения Сальского городского поселения (далее - Комиссия), согласно приложению № 1.
3. Комиссии провести в 2023 году инвентаризацию заглубленных помещений и сооружений подземного пространства для укрытия населения Сальского городского поселения.
4. Утвердить акт проверки осмотра заглубленных помещений и сооружений подземного пространства для укрытия населения Сальского городского поселения, согласно приложению № 2.
5. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по ЖКХ, благоустройству, промышленности, строительству и архитектуре Привалова В.В.
Глава Администрации
Сальского городского поселения                                                                 И.И. Игнатенко
Постановление вносит
отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Горячая О.Н.
Приложение № 1
к постановлению

Администрации Сальского

городского поселения

от 09.06.2023 № 240
СОСТАВ

комиссии по проведению инвентаризации заглубленных

помещений и сооружений подземного пространства для укрытия населения

Сальского городского поселения
	1.
	Привалов Виталий Владимирович
	заместитель главы Администрации по ЖКХ, благоустройству, промышленности, строительству и архитектуре, председатель комиссии

	2.
	Мищенко Александр Анатольевич
	начальник отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	3.
	Горячая Наталия Васильевна
	начальник отдела ЖКХ, благоустройства и строительства

	4.
	Стененко Александр Витальевич
	начальник отдела по делам ГО и ЧС МБУ СР «УПЧС»

	5.
	Дементьев Александр Александрович
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, промышленности и
связи Администрации Сальского района

	6.
	Представители управляющих компаний (по согласованию)

	7.
	Представители ТСЖ и ТСН (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению

Администрации Сальского

городского поселения

от 09.06.2023 № 240
АКТ №_______

проведения инвентаризации заглубленных помещений
и сооружений подземного пространства для укрытия населения
«____» _________ 2023 г.

        г. Сальск
Комиссия в составе: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________

произвела осмотр заглубленного (подвального) помещения (сооружения) жилого многоквартирного дома, расположенного по адресу:_____________________ ________________________________________________________________________, приспосабливаемого для временного укрытия населения.

Основными исходными данными при оценке помещения принималось то, что оно предназначено для защиты от фугасного и осколочного действия обычных средств поражения, поражения обломками строительных конструкций, а также от обрушения конструкций вышерасположенных этажей здания.

В результате осмотра установлено следующее:

1. Площадь заглубленного помещения - _________________кв. м.;

2. Высота потолков заглубленного помещения -____________ м.;

3. Ориентировочная вместимость помещения - ____________чел.;

4. Круглосуточное открытие всех ходов обеспечено (да нет)_______;

5. Возможность установки указателей обеспечена (да, нет) ________;

6. Помещение от лишнего имущества, материалов, легковоспламеняющихся жидкостей (средств, веществ) освобождено (да/нет)______;

7. В помещении скамейки (лавки, стулья, табуреты, нары) и другое необходимое оборудование и имущество, предоставляемое ОМСУ, установлено (да/нет)______;

8. Наличие и исправность в помещении инженерных сетей:

вентиляция (имеется/не имеется, исправна) ________________;

отопление (имеется/не имеется, исправно) ________________;

водоснабжение (имеется/не имеемся, исправно)
__:

электроснабжение (имеется/не имеется, исправно) ________________;

отключающие устройства (имеются/не имеются, исправны) ________________;

9. Сохранность предоставленных ОМСУ запасов питьевой воды обеспечена (да/нет)______;

ВЫВОД: заглубленное помещение для использования в качестве временного укрытия населения  ___________________________

                                   (пригодно, непригодно)

____________________________________________                         Ф.И.О.
3